
> * » 

REPUBLICA DEL ECUADOR y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

2er? 
ro a 

Lo Co Y 

RESOLUCION No. 388-2“2- 02071 

AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

O
 
a
 

tb 
+ 

>
 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias, según Resolución No. ADM-- 
s0-394 dél 31 de diciembre de 1986; y, por el Señor 
Superintendente -de "Compañias Interino en su Resolución 

No. ADM-88-250 de 25 de abril de 1988; 

CONSTODERA A 

QUE el 27 de noviembre de 1987 / ha otorgg*do ante 

el Notario Décimo Séptimo del canon Guayaquil” abogado 
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, Wa escritura pública de 

aumento de capital y retorna de estatutos de la Compañia 

"MAPICOR C. LTDA. Y 

QUE el seal Juan Castex,Varas, en su calidad de 
Gerente General! de la coma. con el patrocinio del 

abogado "Francisco Landucciy ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado seis copias certificadas de la misma; 

QUE «el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No. 88-672-1L4/ de 10 de 
marzo de 17988: // Y 

QUErel MWínisterio de Industrias, comeláio, Tntegra- 
ción y/Pezscaí mediante Resolución Ho.087 “Je 7 de mayo de 

1985, autoriza al señor Mauricio Wilfredo Pizarro 
Cortéz, de nacionalidad chilena, para-Qque invierta en el 
aumento de capital de la compañia; Y 

QUÉ €l Departamento Juridico medianteg/oficio No. 

SO DI-RL-988-320/del 30 de mayo de 1988, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha 97AO cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejeicicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; o aumento de 
capital de la Gómpañia "MAPICOR C. LTDAZ" por SEISCIEN- 
TOS MIL SUCRES Y dividido en seiscientas participaciones



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

_. Ro 
A 

Foja,2 de 2 . E o o ma + 

ñésol. No.88- Ze Qg07 O 
“Glaí Mo "MAPIÍCOR LTDA." o : Ae el ol a A 4 : AN 

%a > ei e . - 

de sure mil sucres | da una Xy, by la “Fetorma de: estato* 
tos, A Soto ha A 105 términos constantes en 

a referida escritura. ma 

e A PONER que un extracto de la 

sr por una vez, en uno de 

108. Siarios, de . hayor circulación en Guayaquil. Un 
_: ejemplar de 18 publidación deberá''' entregarse a Aste > 

- Despacio. HAS ' e Le PEA A a 33 ta 

ARTÍCULO TERCERO! - DISPONER -que lel Nbtário Dácino" o 
-* Séptimo. del cantón Guayaquil” tome. nota al margan :de la 1 

matriz de la escritura. pública que se aprueba, del 
contenido de CNS “Resolución y “siénte razón ide - 

ÉS 0 esta A BN? o 

a CUARTO. o1sPonEs que el Registrador 

con. la pre       
    

  

     e SA 

restantes con ta razón de la inscripcl 
E ys b% cumpla las ” ¿demás prescripcione a 

7 Ley de Registro y %l artigúlo 33 del Y 

” ARTICULO QUINTO. / DISPONER que ia mo 
: del cantón Guayaquil; anote al margen de! la 

escritura pública de 22 de mayo de 19855 sr. lapeal se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar su capital y reformar sus estatutos, mediante 

la escritura pública que se aprueba por y? presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

0 COMUN TQUESE. - DADA y Firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, 2, 08 JUN 1088 | 

  

    

  

, Ab. Marigloriá”É 
INTENDENTE DE 

, GE/cnt. 

- OL: UA. 

Exp No.26.512-85 

VA 

PANIAS ENCARGADA 

Certíiífico: que con fecha de hoy, queda ing»



ud, " 
Poo - 

crita esta Resolución de fojas 16.607 a 16.608, Número 1.580 del Re 

gistro Mercantil, Rubro de Industria) en fy eo taga bajo el número - 

11.297 del Repertorio.-= Guayaquil, Julio trece de mil novegientos 

    
Certifico: que con fecha de hoy, se to nota de lo ordena 

do en la Resolución anterior e foja 11.911 del Registro Mercantil, Ru 

bro de Industrimles de mil novecientos Ochenta 4 cinco, al margen de 
la inscripción respectiva.- Guaysquil, Julio trece de mil novecien - 

tos ochenta 1 ocho.» El Registrador Mercantil.- , a 
,    

ESO MUL AB 

" o AS N 
a . 4 xy 

4 

4 
y 

y 

Ny N. 

e


